BP 1175 f 272r 07 tdo 14-12-1396.

Albertus kan terugkopen, ingeval hij na overlijden van jkvr Gertrudis wv Gheerlacus van Keeldonc door de erfg vw voornoemde Gheerlacus en jkvr Gertrudis gedwongen wordt dit stuk beemd bij de deling in te brengen, met 34 Hollandse gulden of de waarde, waarbij voornoemde Petrus wel zijn oogst van dit stuk beemd behoudt. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Albertus Wael, Johannes van den Placke, Conrardus Arts soen en Arnoldus zvw Petrus Berniers soen.

Et dedit sibi potestatem redimendi in casu quo dictus Albertus post (dg: obit) obitum domicelle Gertrudis relicte quondam Gheerlaci de Keeldonc ad hoc via iuris ab heredibus eorundem quondam Gheerlaci et domicelle Gertrudis (dg: ..) ?cogitur huiusmodi peciam (dg: terre) #prati# importare ad divisionem communem faciendam de bonis que dictus quondam Gheerlacus in sua (dg: p) morte post se reliquit et que dicta domicella Gertrudis in sua post se relinquet antequam dictus Albertus (dg: .) ad hereditariam divisionem venire posset (dg: ...) scilicet extunc redimendum cum XXXIIII Hollant gulden seu valore ut in forma sed dictus Petrus interim ante huiusmodi redemptionem omnes fructus de dicta pecia terre provenientes libere obtinebit dolo et fraude exclusis. Actum in camera presentibus Alberto Wael Johanne van den Placke Conrardo Arts soen Arnoldo filio quondam Petri Berniers soen ?etc anno

1175 mf8 E 01. f.272v.

In crastino Lucie anno XCVI: donderdag 14-12-1396.
 In vigilia Thome: woensdag 20-12-1396.
 In crastino inoocentum: vrijdag 29-12-1396.

BP 1175 f 272v 01 do 14-12-1396.

Petrus zvw Johannes gnd van der Loefort verkocht aan Johannes zv Theodericus van Gherwen een n-erfcijns van 3 nieuwe gulden van Gelre, 13½ Brabantse schietlei geld van Leuven of Vilvoorde of de waarde voor 1 nieuwe gulden gerekend, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) een huis, erf en tuin, in Berlicum, tussen Yudocus zvw voornoemde Johannes van der Loefort enerzijds en Johannes zvw Henricus Alarts soen anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns

van 38 schelling 6 penning, (2) een kamp in Berlicum, ter plaatse gnd Loefort, tussen hr Henricus Buc enerzijds en Paulus Arts soen anderzijds. De brief overhandigen aan hem of aan Egidius snijder.

Petrus filius quondam (dg: Johannis) Johannis dicti van der Loefort (dg: hereditariam paccionem) hereditarie vendidit Johanni filio Theoderici de Gherwen hereditarium censum trium (dg: nos) novorum ²etc gulden Gelre gulden scilicet XIII et dimidium Brabant scietleij monete Lovaniensis vel Filfordini seu valorem pro quolibet novo gulden computato solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex domo et area et orto sitis in parochia de Berlikem inter hereditatem Yudoci (dg: fratris dicti venditoris) #filii dicti quondam Johannis van der Loefort# ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Henrici (dg: Aelbrechts) #Alarts# soen ex alio atque ex quodam campo sito in dicta parochia in loco dicto Loefort inter hereditatem domini Henrici Buc ex uno et inter hereditatem (dg: Pauli) Pauli Arts soen ex alio promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: hereditario) censu domini ducis et hereditario censu XXXVIII solidorum et sex denariorum communis pagamenti ex dicta domo area et orto prius solvendis et sufficientem facere. Testes (dg: dat) Ywyn et Henricus Godefridi datum in crastino Lucie. Traditur sibi vel Egidio sartori.

BP 1175 f 272v 02 do 14-12-1396.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar met 36 nieuwe Gelderse gulden, 13½ schietlei geld van Leuven of Vilvoorde voor elke nieuwe gulden gerekend, en met de cijns van het jaar van de wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Johannes nzvw hr Adam investiet van en van Den Bosch, Jacobus zvw Jacobus van den Hasselt, Yudocus zv voornoemde Petrus verkoper, en Heijlwigis ev Willelmus Tielkini².

Et poterit redimere ad spacium 4 annorum datum presentem sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XXXVI novis Gelre gulden scilicet XIII et dimidium scietleijde monete Lovaniensis et Filfordii pro quolibet (dg: g) novo gulden computato seu valore et cum censu anni redemptionis ut in forma. Acta in camera presentibus Johanne filio naturali quondam domini Ade investiti de de Busco Jacobo filio quondam Jacobi van den Hasselt Yudoco filio dicti Petri venditoris et Heijlwigi uxore Willelmi Tielkini² datum anno XCVI indice 4 mensis (dg: ...) decembris (dg: die) in crastino Lucie hora complite.

BP 1175 f 272v 03 do 14-12-1396.

Johannes zv Theodericus van Gherwen verpachtte aan Petrus zvw Johannes van der Loefort zijn hoeve, ter plaatse gnd die Loefort, voor een periode van 5 jaar, ingegaan afgelopen Pinksteren (zo 21-05-1396), per jaar voor 6½ mud rgge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Het 6^e jaar zal Petrus de hoeve te pachters recht bezitten. Petrus zal de gebouwen onderhouden in dak en wanden, echter niet in geval van brand. Petrus zal elk jaar 100 poteren planten, welke poteren Johannes zal leveren. De brief overhandigen aan hem of aan Egidius snijder.

Johannes filius Theoderici de Gherwen mansum suum situm in loco dicto die Loefort cum suis attinentiis universis consistentibus sitis (dg: lo) dedit ad annum pactum Petro filio quondam Johannis van der Loefort ab ab eodem Petro ad spacium quinque annorum a festo penthecostes proxime preterito sine medio sequentium possidendum anno quolibet dictorum quinque annorum pro sex et

dimidio modiis siliginis mensure de Busco dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum quinque annorum purificatione et pro primo (dg: pro ..) termino purificatione proxime futura et in Busco tradendis additis condicionibus sequentibus scilicet quod dictus Petrus dictum mansum cum suis attinentiis sexto anno scilicet anno dictos quinque annos sine medio sequente ad jus coloni possidebit item quod dictus Petrus edificia dicti mansi in bona dispositione de tecto et parietibus (dg: ad ius coloni et hereditates ad dictum mansum in bona dispositione tamquam bonus colonus in bona dispositione observabit dicto-s spacio pendente observabit ...) #in bona dispositione observabit (dg: ?cum) dicto spacio pendente# (in margine dg: cum ?infortuno ?incendi) infortunio incendii #seu combustionis# domine nostre ducisse exclusis et quod ipse Petrus hereditates dicti mansi in bona dispositione tamquam bonus colonus (dg: in bona dispositione) observabit dicto spacio (dg: .) pendente item quod dictus Petrus plantabit anno quolibet dictorum sex annorum supra hereditates ad dictum mansum spectantes in loco convenienti centum plantas dictas poeteren scilicet quas plantas dictus Johannes antedicto Petro deliberabit et sub istis condicionibus promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes datum supra. Traditur (dg: littera) littera dicto Johanni sibi vel Egidio sartori.

BP 1175 f 272v 04 wo 20-12-1396.

Martinus Peijster zvw Johannes zvw Martinus Peijsters verkocht aan Walterus zvw Johannes Martens soen van Westerwijn een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren, gaande uit en erfgoed gnd die Nieuwe Bucht, in Hilvarenbeek, tussen Petrus van Gageldonc enerzijds en Johannes van den Bekerdijs anderzijds.

Martinus #Peijster# filius quondam Johannis #(dg: Mateus soen de Cappele) (in margine:) filii quondam Martini Peijsters# hereditarie vendidit Waltero filio quondam Johannis Martens soen de Westerwijn hereditariam paccionem (dg: unius) #dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie in festo Andree apostoli et in Busco tradendam et deliberandam ex pecia terre (dg: sit) dicta die Nuwe Bucht sita in parochia de Hildwarenbeke inter hereditatem Petri de Gageldonc ex uno et inter hereditatem Johannis van den Bekerdijs ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere etc. Testes Ywyn et Aa datum in vigilia Thome.

BP 1175 f 272v 05 wo 20-12-1396.

Godefridus zvw Godefridus van Erpe, Johannes van Dommellen ev Katherina, en Jacobus zvw Johannes van Neijnsel ev Theoderica, dwv voornoemde Godefridus van Erpe, verkochten aan Johannes zvw Rutgherus des Moeren soen een stuk land in Geffen, ter plaatse gnd in het Foertsven, tussen Walterus van den Poel enerzijds en erfgevw Johannes van Zelant anderzijds, strekkend met een eind aan de gemene weg, belast met de cijns aan de naburen van Geffen. Godefridus beloofde dat zijn broer Leonius hierop geen rechten zal doen gelden.

(dg: Leonius) Godefridus (dg: fratres liberi) #filius# quondam Godefridi de Erpe Johannes de Dommellen maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris et Jacobus filius Johannis de Neijnsel maritus et tutor legitimus Theoderice sue uxoris filiarum dicti quondam Godefridi #de Erpe# peciam terre sitam in parochia de Geffen in loco dicto int Foertsvenne inter hereditatem Walteri van den Poel ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis de

Zelant ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio (dg: quondam) Rutgheri des (dg: ...) Moeren soen promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: XII denariis et hereditario censu vicinis) #censibus vicinorum# de Gheffen exinde jure solvendis promisit insuper dictus Godefridus super se et bona sua omnia quod ipse Leonium suum fratrem perpetue talem habebit quod idem Leonius nunquam presumet se jus in dicta pecia terre habere. Testes datum supra.

BP 1175 f 272v 06 wo 20-12-1396.

Jacobus van der Goederhoijle verwer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus van der Goederhoijle (dg: prebuit) tinctor prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 272v 07 wo 20-12-1396.

Willelmus zv Willelmus Broet vroeg aan zijn vader om toestemming buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten te mogen gaan van zijn voornoemde vader.

Willelmus filius Willelmi Broet instanter petiit a dicto Willelmo Broec suo patre licentiam exeundi ex domum¹ et convictu et expensis dicti Willelmi Broec per modum emancipationis etc ad jus oppidi et dictus Willelmus Broet (dg: dedit eidem) in hoc annuens petitioni primodicti Willelmi sui filii dedit eidem Willelmo primodicto suo (dg: fratre) filio plenam potestatem exeundi etc. Testes Ywanus et Aa datum supra.

BP 1175 f 272v 08 vr 29-12-1396.

Johannes van der Hostat van Oerscot verkocht aan Theodericus zv Hermannus molenaar van Vucht een stuk land in Oirschot, in de herdgang van Spoordonk, ter plaatse gnd Wreijelaar, tussen Cristianus gnd Tutors soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met 6 penning nieuwe grondcijs en een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Oirschot, aan de H.Geest van Oirschot.

Johannes van der (dg: Hastat) Hostat de Oerscot peciam terre sitam in parochia de Oerscot in pastoria de Spoerdonc ad locum dictum Wreijelaer inter hereditatem (dg: ..) Cristiani dicti Tutors soen ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit (dg: ...) Theoderico filio Hermanni multoris de Vucht promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis sex denariis novi (dg: -s) census domini fundi et hereditaria paccione dimidii (dg: .) modii siliginis #measure# de Oerscot #mense sancti spiritus in Oerscot# exinde solvendis et in Oerscot tradendis. Testes Ywyn et Heijme datum in crastino innocentum.

BP 1175 f 272v 09 vr 29-12-1396.

Hubertus van Alphen ev Hilla dv Theodericus Venbossche van Os ontlastte voornoemde Theodericus van alle goederen, pachten en cijs die voornoemde Theodericus aan Hubertus en Hilla beloofd had, uitgezonderd de overdracht die heden werd gedaan.

(dg: ...) Hubertus de Alphen maritus et tutor Hille sue uxoris filie Theoderici Venbossche de Os palam recognovit sibi per dictum Theodericum fore satis factum ab omnibus bonis et paccionibus et censu quos dictus Theodericus prefato Huberto cum dicta Hilla promiserat a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem clamans inde quitum salva tamen dicto Huberto supportacione sibi a